
 
 

ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ 

 

Двадцать седьмая  сессия Глазовского Районного Совета депутатов 

первого созыва 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

  
25 сентября 2008 года        № 266   

  

 Об условиях приватизации  

объекта муниципальной собственности 

 

 
 Рассмотрев представление Администрации Глазовского района  от 09.09.2008 № 393/1,  

руководствуясь Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» 

от 21.12.2001 № 178-ФЗ, Уставом муниципального образования «Глазовский район», Глазовский 

Районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить следующие условия приватизации объекта  муниципальной собственности: 

 
№ 

п/п 

Наименование объекта, его 

характеристика, местоположение 

Способ 

приватизации 

Начальная 

цена (руб.) 

Шаг аукциона 

(руб.) 

Размер 

задатка 

(руб.) 

1. Здание детского сада, общей 

площадью 556,2 кв.м., 2-этажное, 

кирпичное, отдельно стоящее, 

расположенное по адресу: Удмуртская 

Республика, Глазовский район,  

с. Понино, ул.Коммунальная, д.16а, 

назначение: учебно-образовательное и 

дошкольное воспитание. 

Аукцион с 

открытой формой 

подачи 

предложений по 

цене 

1100000-00 55000-00 220000-00 

 

2. В случае признания аукциона несостоявшимся, провести торги по продаже указанного объекта  путем 

публичного предложения на следующих условиях: 

 

№ 

п/п 

Наименование объекта, адрес Начальная 

цена (руб.) 

Минимальная 

цена (руб.) 

Период 

снижения 

цены (дни) 

Величина 

снижения 

цены (%) 

1. Здание детского сада, общей 

площадью 556,2 кв.м., 2-этажное, 

кирпичное, отдельно стоящее, 

расположенное по адресу: 

Удмуртская Республика, 

Глазовский район, с.Понино, 

ул.Коммунальная, д.16а, 

назначение: учебно-

образовательное и дошкольное 

воспитание. 

1100000-00 550000-00 5 10 

 

 3. В случае признания торгов посредством публичного предложения несостоявшимися, 

провести торги по продаже указанного  объекта  без объявления цены. 

  



 4. После регистрации покупателем права собственности на объект недвижимости, покупатель 

приобретает права на земельный участок, расположенный под объектом недвижимости в соответствии 

со статьей 36 Земельного кодекса Российской Федерации. 

 

 

 

 

Заместитель Председателя  

Глазовского Районного Совета депутатов     Н.П.Васильев 

 

 

 

 


